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Artikel nummer Höhe
 

(mm)

Breite 
 

(mm)

Wanneneinbaumaß in Nische
 

(mm)

Wanneneinbaumaß mit 
Seitenwand 

(mm)

Einstiegs breite 
 

(mm)

FU06050210201

1850

750 715-743 740-768 406

FU06050210301 800 765-793 790-818 439

FU06050210401 900 865-893 890-918 506

FU06050210501 1000 965-993 990-1018 573

FU06050210601 1200 1165-1193 1190-1218 707

FU06050210701

2000

750 715-743 740-768 406

FU06050210801 800 765-793 790-818 439

FU06050210901 900 865-893 890-918 506

FU06050211001 1000 965-993 990-1018 573

FU06050211101 1200 1165-1193 1190-1218 707

FORUM Gleittür 3-teilig

Artikel nummer Höhe
(mm)

Breite 
(mm)

Wanneneinbaumaß
(mm)

FU06050220101

1850

700 680-710

FU06050220201 750 730-760

FU06050220301 800 780-810

FU06050220401 900 880-910

FU06050220501 1000 980-1010

FU06050220601

2000

700 680-710

FU06050220701 750 730-760

FU06050220801 800 780-810

FU06050220901 900 880-910

FU06050221001 1000 980-1010

FORUM Seitenwand 30 mm Wandprofil

Artikel nummer
(Halbteil links)

Artikel nummer
(Halbteil rechts)

Höhe
(mm)

Breite 
(mm)

Wannen einbau maß
(mm)

Diagonale Einstiegs breite (2 Halbteile)
(mm)

FU06050230101 FU06050240101

2000

750 730-752 411

FU06050230201 FU06050240201 800 780-802 446

FU06050230301 FU06050240301 900 880-902 516

FU06050230401 FU06050240401 1000 980-1002 587

FU06050230501 FU06050240501 1200 1180-1202 718

FU06050230601 FU06050240601 1400 1380-1402 859

FU06050230701 FU06050240701 1600 1580-1602 1001

FU06050230801 FU06050240801 1800 1780-1802 1142

FORUM Gleittür-Eckeinstieg 2-teilig bodenfrei

Artikel nummer Höhe
(mm)

Breite 
(mm)

Gesamtbreite
(mm)

FU06050250101

1850

600 651-667

FU06050250201 650 701-717

FU06050250301 700 751-767

FORUM Pendelflügel



3

Entdecken Sie die neuen  
FORUM Duschabtrennungen!
FORUM Duschabtrennungen bieten Komfort und Ästhetik.  
Die Vielfalt an Formen ermöglicht für alle Raumsituationen eine optimale 
Lösung. Selbst bei engen Raumverhältnissen: FORUM Duschabtrennungen 
bieten absolute Bewegungsfreiheit.

D U S C H A B T R E N N U N G E N

FORUM Gleittür-Eckeinstieg 2-teilig

Artikel nummer Höhe
 

(mm)

Breite 
 

(mm)

Wannen
einbaumaß

(mm)

Diagonale Einstiegsbreite  
2 Halbteile

(mm)

FU06050020201

1850

750 730-752 504

FU06050020301 800 780-802 551

FU06050020401 900 880-902 645

FU06050020501 1000 980-1002 739

FU06050020701

2000

750 730-752 504

FU06050020801 800 780-802 551

FU06050020901 900 880-902 645

FU06050021001 1000 980-1002 739

Artikel nummer Höhe
 

(mm)

Breite 
 

(mm)

Wannen
einbaumaß

(mm)

Diagonale Einstiegsbreite  
2 Halbteile

(mm)

FU06050010101

1850

700 680-702 376

FU06050010201 750 730-752 411

FU06050010301 800 780-802 446

FU06050010401 900 880-902 516

FU06050010501 1000 980-1002 587

FU06050010601

2000

700 680-702 376

FU06050010701 750 730-752 411

FU06050010801 800 780-802 446

FU06050010901 900 880-902 516

FU06050011001 1000 980-1002 587

FORUM Gleittür-Eckeinstieg 3-teilig FORUM Gleittür-Eckeinstieg 2-teilig

FORUM Gleittür-Eckeinstieg 3-teilig
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FORUM Falttür-Eckeinstieg 2-teilig

FORUM Pendeltür-Fünfeckduschkabine

FORUM Pendeltür-Eckeinstieg 2-teilig

FORUM Falttür

Artikel nummer Höhe
 

(mm)

Breite
 

(mm)

Wannen einbaumaß
 

(mm)

Diagonale Einstiegsbreite  
(Falttür + Gleittür)

(mm)

Faltbereich nach innen 
 

(mm)

FU06050030101

1850

700 680-702 376 333

FU06050030201 750 730-752 411 358

FU06050030301 800 780-802 446 383

FU06050030401 900 880-902 516 433

FU06050030501 1000 980-1002 587 483

FU06050030601

2000

700 680-702 376 333

FU06050030701 750 730-752 411 358

FU06050030801 800 780-802 446 383

FU06050030901 900 880-902 516 433

FU06050031001 1000 980-1002 587 483

FORUM Falttür-Eckeinstieg 2-teilig

Artikel nummer
 

(Halbteil links)

Artikel nummer
 

(Halbteil rechts)

Höhe
 

(mm)

Breite 
 

(mm)

Wannen einbau maß
 

(mm)

Diagonale Einstiegs
breite (2 Halbteile)

(mm)

Breite Festfeld 
 

(mm)

Breite Tür 
 

(mm)

FU06050040101 FU06050050101

1850

700 680-702

560

230-250

440

FU06050040201 FU06050050201 750 730-752 280-300

FU06050040301 FU06050050301 800 780-802 330-350

FU06050040401 FU06050050401 900 880-902 430-450

FU06050040501 FU06050050501 1000 980-1002 530-550

FU06050040601 FU06050050601

2000

700 680-702 230-250

FU06050040701 FU06050050701 750 730-752 280-300

FU06050040801 FU06050050801 800 780-802 330-350

FU06050040901 FU06050050901 900 880-902 430-450

FU06050041001 FU06050051001 1000 980-1002 530-550

FORUM Pendeltür-Eckeinstieg 2-teilig

Artikel nummer Höhe
(mm)

Breite 
(mm)

Wannen einbau maß
(mm)

Schenkel maß Wanne 
(mm)

Montage maß 
(mm)

Einstiegs breite 
(mm)

FU06050070601

1850

900 885-910 400 870-885 650

FU06050070901 900 885-910 437 870-885 598

FU06050071101 900 885-910 450 870-885 579

FU06050071801

2000

900 885-910 400 870-885 650

FU06050072101 900 885-910 437 870-885 598

FU06050072301 900 885-910 450 870-885 579

FU06050080101

1850

900 885-910 475 870-885 543

FU06050080501 1000 985-1010 500 970-985 650

FU06050080701 900 885-910 530 870-885 466

FU06050080801 1000 985-1010 537 970-985 598

FU06050081301

2000

900 885-910 475 870-885 543

FU06050081701 1000 985-1010 500 970-985 650

FU06050081901 900 885-910 530 870-885 466

FU06050082001 1000 985-1010 537 970-985 598

FORUM Pendeltür-Fünfeckduschkabine

Artikel nummer Höhe
 

(mm)

Breite 
 

(mm)

Wannen einbau maß  
in Nische

(mm)

Wannen einbau maß  
mit Seitenwand

(mm)

Einstieg breite 
 

(mm)

Falt bereich nach innen 
 

(mm)

FU06050090101

1850

700 660-700 685-725 490 320

FU06050090201 750 710-750 735-775 540 345

FU06050090301 800 760-800 785-825 590 370

FU06050090401 900 860-900 885-925 690 420

FU06050090501 1000 960-1000 985-1025 790 470

FU06050090601

2000

700 660-700 685-725 490 320

FU06050090701 750 710-750 735-775 540 345

FU06050090801 800 760-800 785-825 590 370

FU06050090901 900 860-900 885-925 690 420

FU06050091001 1000 960-1000 985-1025 790 470

FORUM Falttür
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FORUM Pendeltür-
Viertelkreisduschkabine

FORUM Gleittür-
Viertelkreisduschkabine

FORUM Pendeltür mit Festfeld links FORUM Pendeltür mit Festfeld rechts

Artikel nummer Höhe
(mm)

Breite 
(mm)

Wannen einbau maß
(mm)

Montage maß 
(mm)

Einstiegs breite 
(mm)

Breite Festfeld 
(mm)

FU06050100101

1850

800 785-810 770-785

650

260-275

FU06050100201 900 885-910 870-885 360-375

FU06050100301 1000 985-1010 970-985 460-475

FU06050101201

2000

800 785-810 770-785 260-275

FU06050101301 900 885-910 870-885 360-375

FU06050101401 1000 985-1010 970-985 460-475

FU06050110101

1850

800 785-810 770-785

715

215-230

FU06050110201 900 885-910 870-885 315-330

FU06050110301 1000 985-1010 970-985 415-430

FU06050111201

2000

800 785-810 770-785 215-230

FU06050111301 900 885-910 870-885 315-330

FU06050111401 1000 985-1010 970-985 415-430

FU06050120101

1850

800 785-810 770-785

720

210-225

FU06050120201 900 885-910 870-885 310-325

FU06050120301 1000 985-1010 970-985 410-425

FU06050121201

2000

800 785-810 770-785 210-225

FU06050121301 900 885-910 870-885 310-325

FU06050121401 1000 985-1010 970-985 410-425

FORUM Pendeltür-Viertelkreisduschkabine

Artikel nummer Höhe
(mm)

Breite 
(mm)

Wannen einbau maß
(mm)

Montage maß 
(mm)

Einstiegs breite 
(mm)

Breite Festfeld 
(mm)

FU06050130101

1850

800 785-810 770-785

520

295-310

FU06050130201 900 885-910 870-885 395-410

FU06050130301 1000 985-1010 970-985 495-510

FU06050131201

2000

800 785-810 770-785 295-310

FU06050131301 900 885-910 870-885 395-410

FU06050131401 1000 985-1010 970-985 495-510

FU06050140101

1850

800 785-810 770-785 450 245-260

FU06050140201 900 885-910 870-885 600 345-360

FU06050140301 1000 985-1010 970-985 600 445-460

FU06050141201

2000

800 785-810 770-785 450 245-260

FU06050141301 900 885-910 870-885 600 345-360

FU06050141401 1000 985-1010 970-985 600 445-460

FORUM Gleittür-Viertelkreisduschkabine

Artikel nummer
 

(links)

Artikel nummer
 

(rechts)

Höhe 

(mm)

Breite 

(mm)

Wannen einbau maß 
in Nische

(mm)

Wannen einbau maß 
mit Seitenwand

(mm)

Einstiegs
breite
(mm)

Breite 
Festfeld 

(mm)

Breite 
Pendeltür

(mm)

FU06050150101 FU06050160101

1850

1100 1065-1100 1090-1125

630

344-361

721-739

FU06050150201 FU06050160201 1200 1165-1200 1190-1225 444-461

FU06050150301 FU06050160301 1300 1165-1300 1290-1325 544-561

FU06050150401 FU06050160401 1400 1165-1400 1390-1425 644-661

FU06050150501 FU06050160501

2000

1100 1165-1100 1090-1125 344-361

FU06050150601 FU06050160601 1200 1165-1200 1190-1225 444-461

FU06050150701 FU06050160701 1300 1165-1300 1290-1325 544-561

FU06050150801 FU06050160801 1400 1165-1400 1390-1425 644-661

FORUM Pendeltür mit Festfeld links und rechts
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FORUM Pendeltür FORUM Schwingtür mit Festfeld

FORUM Gleittür 2-teilig mit Festfeld FORUM Gleittür 3-teilig mit Festfeld

Artikel nummer Höhe 

(mm)

Breite 
 

(mm)

Wanneneinbaumaß in Nische
 

(mm)

Wanneneinbaumaß mit 
Seitenwand 

(mm)

Einstiegs breite 
 

(mm)

FU06050200201

1850

750 720-750 735-775 370

FU06050200301 800 770-800 785-825 400

FU06050200401 900 870-900 885-925 470

FU06050200501 1000 970-1000 985-1025 540

FU06050170501 1200 1170-1200 1185-1225 670

FU06050200601

2000

750 720-750 720-750 370

FU06050200701 800 770-800 770-800 400

FU06050200801 900 870-900 870-900 470

FU06050201001 1000 970-1000 970-1000 540

FU06050201101 1200 1170-1200 1170-1200 670

Artikel nummer Höhe
 

(mm)

Breite 
 

(mm)

Wanneneinbaumaß in Nische
 

(mm)

Wanneneinbaumaß  
mit Seitenwand 

(mm)

Einstiegs breite 
 

(mm)

FU06050170101

1850

700 665-700 690-725 530

FU06050170201 750 715-750 740-775 580

FU06050170301 800 765-800 790-825 630

FU06050170401 900 865-900 890-925 730

FU06050170501 1000 965-1000 990-1025 830

FU06050170601

2000

700 665-700 690-725 530

FU06050170701 750 715-750 740-775 580

FU06050170801 800 765-800 790-825 630

FU06050170901 900 865-900 890-925 730

FU06050171001 1000 965-1000 990-1025 830

FORUM Pendeltür

Artikel nummer Höhe
(mm)

Breite 
(mm)

Wannen einbau maß
(mm)

Montage maß 
(mm)

Einstiegs breite 
(mm)

Breite Festfeld 
(mm)

FU06050180201

1850

750 715-750 740-775 450 172-189

FU06050180301 800 765-800 790-825 450 222-239

FU06050180401 900 865-900 890-925 500 272-289

FU06050180501 1000 965-1000 990-1025 500 372-389

FU06050180701

2000

750 715-750 740-775 450 172-189

FU06050180801 800 765-800 790-825 450 222-239

FU06050180901 900 865-900 890-925 500 272-289

FU06050181001 1000 965-1000 990-1025 500 372-389

FORUM Schwingtür mit Festfeld

Artikel nummer Höhe
 

(mm)

Breite 
 

(mm)

Wanneneinbaumaß in Nische
(mm)

Wanneneinbaumaß mit 
Seitenwand 

(mm)

Einstiegs breite 
(mm)

FU06050190101

1850

1100 1070-1100 1085-1125 451

FU06050190201 1200 1170-1200 1185-1225 501

FU06050190301 1300 1270-1300 1285-1325 551

FU06050190401 1400 1370-1400 1385-1425 601

FU06050190501

2000

1100 1070-1100 1085-1125 451

FU06050190601 1200 1170-1200 1185-1225 501

FU06050190701 1300 1270-1300 1285-1325 551

FU06050190801 1400 1370-1400 1385-1425 601

FORUM Gleittür 2-teilig mit Festfeld

FORUM Gleittür 3-teilig mit Festfeld
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FORUM Gleittür 3-teilig FORUM Seitenwand 
30 mm Wandprofil

FORUM Gleittür-Eckeinstieg 2-teilig 
bodenfrei

FORUM Pendelflügel

Artikel nummer Höhe
(mm)

Breite 
(mm)

Gesamtbreite
(mm)

Breite Flügel 1
(mm)

Breite Flügel 2
(mm)

FU06050260101 1400 600 1151-1167 – 500

FU06050280101 1400 750 1011-1027 525 435

FORUM Faltwand 2-flügelig

Artikel nummer Höhe
(mm)

Breite 
(mm)

Gesamt breite
(mm)

Wanneneinbaumaß
(mm)

Breite Flügel 2
(mm)

Breite Flügel 3
(mm)

FU06050270101
1400

370 1011-1027 – 320 270

FU06050270201 500 1401-1417 – 450 400

FU06050270301

1400

600 1501-1517 685-718 450 400

FU06050270401 650 1551-1567 735-768 450 400

FU06050270501 700 1601-1617 785-818 450 400

FORUM Faltwand 3-flügelig

Artikel nummer Höhe
(mm)

Breite 
(mm)

Wannen einbaumaß 
(mm)

Breite Seitenwand
(mm)

Länge Deckungs stütze
(mm)

FU06050300101

1400

700 685-710 614-646 1854-2104

FU06050300201 750 735-760 664-696 1854-2104

FU06050300301 800 785-810 714-746 1854-2104

FORUM Seitenwand 16 mm Wandprofil

D U S C H A B T R E N N U N G E N

Artikel nummer Höhe
(mm)

Breite 
(mm)

Wannen einbaumaß 
(mm)

Breite FW 1
(mm)

Breite FW 2 Flügel 1
(mm)

Breite FW 2 Flügel 2
(mm)

FU06050290101
1400

750 740-763 460 525 435

FU06050290201 800 790-813 510 525 435

FORUM Faltwand 2- und 1-flügelig

FORUM Faltwand 2-flügelig FORUM Faltwand 3-flügelig

FORUM Seitenwand  
16 mm Wandprofil

FORUM Faltwand 2- und 1-flügelig


